МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О создании комиссии по мониторингу (проверке) состояния источников
наружного противопожарного водоснабжения

на территории города Грозного

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 55 Правил противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденных постановлением правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2020 года 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в
Российской Федерации», с целью мониторинга состояния и обеспечения исправности
сетей противопожарного водоснабжения, а также в целях повышения уровня пожарной
безопасности на территории города Грозного Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Создать комиссию для мониторинга (проверки) состояния источников наружного

противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, пожарных водоемов, пирсов
и т.д.) на территории г. Грозного согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Утвердить:
2. Положение о комиссии по мониторингу (проверки) состояния источников наружного

противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, пожарных водоемов, пирсов и т.д.)
на территории г. Грозного согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Префектам районов г. Грозного в срок до 30 декабря 2021 года создать в районах
г. Грозного рабочие группы по мониторингу (проверке) состояния источников противопожарного
водоснабжения (пожарных гидрантов, пожарных водоемов, пирсов и т.д.) на подведомственных
терршориях, с включением в состав рабочих групп соответствующих ответственных лиц (аил)
подразделений ГУ МЧС России по Чеченской Республике (пожарно-снасательные части, отделы
надзорной деятельности), МУЛ «Водоканал г. Грозного», представителей собственников объектов
на территории которых находятся источники наружного противопожарного водоснабжения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра г. Грозного Паиасенко И.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежи!
официальному опубликования в газете «Столица news» и размещению на официальном
сайте Мэрии г. Грозного.

<$/

| к §/«"?" Мэр города Грозного Х.-М. Ш. Кадыров

o*'°V
риложение №

к постановлению Мэрии г. Грозного
от «М» /М 2021 года № / 4 /

Состав городской комиссии для мониторинга (проверки)
состояния источников наружного противопожарного водоснабжения

(пожарных гидрантов, пожарных водоемов, пирсов и т.д.)
на территории г. Грозного

Панасенко И.А. председатель комиссии - заместитель Мэра города Грозного

Нукмаев Р.А. заместитель председателя комиссии - председатель Комитета
городского хозяйства Мэрии г. Грозного.

Члены комиссии
Тамаев А.С. префект Ахматовского района г. Грозного

Дадаев М.А. префект Байсангуровского района г. Грозного
Шахгириев ТУР. префект Висаитовского района г. Грозного
MVCOCTOB A.C. префект Шейх-Мансуровского района г. Грозного
Ахматов З.М. заместитель Мэра - начальник Департамента образования Мэрии

г. Грозного •'__
Сербиев Я.И. начальник Грозненского городского гарнизона
Магомедов И.Б. начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по

городскому округ>' «город Грозный» ГУ МЧС России по ЧР
Бартиев Р. А. главный врач Центра медицины катастроф Министерства

здравоохранения Чеченской Республики
Сакказов Р.С. начальник Департамента финансов г. Грозного
Митаев P.M. председатель Комитета имущественных и земельных отношений

Мэрии г. Грозного
Альбеков З.Х. директор МУП «Водоканал г. Грозного»
Джамулаев A.M. начальник отдела ГО и ЧС Мэрии г. Грозного